A A - Dei gratiâ Remenfis epifcopus, univerfts ad quos præfentes litteræ pervenerint,
in Domino falutenï. Noveritis quod cum Erardus de Brena de Philippa, quæ di-
citur uxor ejus, præfente de confèntiente, coram domino rege Franciæ, de coram nobis
redas treugas dediftèt diledis de fidelibus noftris Blanchæ comitiftæ Trecenft de Theo-
baldo filio ejus, & hominibus eorum; de terris fuis, de infra treugas di£tas, Erardus de
{ui tcrram dite comitiftæ, 8c aliam terram quæ erat in tutela de cuftodia ipfius, incen»
dio vaftaviftent, de mercatores cepiftent de fpoliaftént, treugas taliter infringendo. Nos
(jr du pares regni Francis, cum domino rege dccrcvimus& judicavimus , quod de cætero
neque Êrardo, neque Philippæ quæ dicitur uxor ejus, nec alteri eorum refpondeatur ab
eadem comitifta, vel ab ejus filio Theobaldo, fuper querela quam didi Erardus de Philippa
proponebant de movebant contra ipfos fuper comitatu Campaniæ8cBriæ,donecemen-
daverint de fatisfecerint ad plénum de damnis comitiiTæ de Theobaldo filio ejus , de terræ
quæ eft in cuftodia ipfius, & mercatoribus illatis, de etiam domino régi. Datum Mele-
duni anno Domini millefimo ducentefimo fexto-decimo, menfe martio [alias maïo).

p Voyez, d'autres pièces concernant ce jugement des pairs dans le Traité des Fiefs par Chan-
tereau > pages 68. 6p. 73. &c,

ARRE S T touchant la garde de [abbaye de S. Remy de Reims , dans
lequel [archevêque de Reims reclame fon droit de nêtre jugé que parfe s

pairs . Donné a la Nofire-Dame de feptembre 1159.

UM contentio verteretur inter dominum regem de abbatem, ac conventum fandi
j Remigii Rhemenfts ex unâ parte, de archiepiicopum Rhemenfem ex altéra, fu¬

per guardâ fandi Remigii Rhemenfts, pro ipfo domino rege pro abbate ac conventu
prædidis contra ipfum archiepifcopum proponebatur in liunc modum, videlicet quod
dominus rex guardam beati Remigii Rhemenfts quæ ad ipfum ipedabat, de cujus fai-

q ftna monachis non vocatis,monafterio etiam vacante abbate, archiepifcopotraditafue-
rat, in manu fuâ caperet de teneret, de ipfam guardam advoabant ipfe abbas de con-
ventus à domino rege. Archiepifcopus petiit diem conftlii, de petiit modum oftenfto-
nis de habuit. Præterea die aflignatâ quâ archiepifcopus debuit refpondere ,defecit; al¬
téra vero die ftbi alftgnatâ ad procedendum fecundùm omnia arramenta, abbas &: con¬
venais propofuerunt contra ipfum archiepifcopum modo prædido. Cum archiepifcopus
poft diem conftlii de oftenfiomis defecerit, petimus guardam monafterii noftri in manus
regis poni de remanere, de fuper eo imponi perpetuum lilentium archiepifco^o fiipia-
dido, vel jus. Dominus veto Julianus de Perona miles fadâ proteftatione, quod à caufa
proprietatis non intendebat recedere, nec recedebat, petiit pro domino rege, quod fi-
cut laiftna ipftus guardæ fine compuîftone juris tradita fuit eidem archiepifcopo, 6c per
talcs qui à domino rege, exiftente in tranftnarinis partibus poteftatem luper hoc non
habebant, ita ftiiftnam ipfam fine compuîftone juris relumerct in manu fua. Archiepif*